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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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شرکت گاز دست پیش می گیره که پس  •
نیفته. خونه من فقط یه اجاق گاز و پکیجه، 
مصرف گاز منم تو این سال ها هیچ فرقی 
نکرده. هر سال به بهانه مصرف زیاد، تعرفه ها 

رو چند برابر می کنن.
  واقعا ما ایرانی ها قدر زندگی کردن تو ایران  •

رو نمی دونیم! مردم کشورهای دیگه زندگی 
کسل کننده ای دارنــد. صبح که ازخــواب پا 
می شن اصلا هیجان ندارند که قیمت دلار، 
خودرو، شیر، مرغ، تخم مرغ، حبوبات و هزار 

کوفت دیگه امروز چقدر شده؟
دوست عزیزی فرمودند از ابتدای دولت  •

آقـــای رئیسی، دلار۱۰۰۰تـــومـــان گــرون 
تر شــده. به ایشون بگید آقــای رئیسی دلار 
رو۲۴۷۰۰تـــومـــان تحویل گرفتند و الان   
۲۹هزار تومان شده! یا شما جمع و تفریق بلد 

نیستی یا من ریاضیات رو اشتباه فهمیدم!
گرانی و تورم افسارگسیخته عامل »تولید  •

خشم« است و بی توجهی و پاسخگو نبودن 
باعث »انباشت خشم« می شود و تخلیه این 

خشم، به صورت آشوب خواهد بود!
 یعنی مملکت این قدر بی در و پیکر است که  •

رئیس یک سازمان برای خودش تشویقی، 
وام ، سکه، مسافرت و تسهیلات درخواست 
می کند و حقوق آن چنانی می گیرد و هیچ 
ــدارد؟ پس این ذی  نظارت میدانی وجــود ن
حسابی و حسابرسی ها، نظارت ها و قوانین و 
تفحص نمایندگان مجلس همه کشک است؟

ــرف از سقوط  • آقــایــان اقــتــصــاددان کــه ح
سنگین لیر می زنید، این حرف در حد خودش 
مشکلی نداره ولی وقتی اون رو با ریال مقایسه 
می کنید ، واقعا بده. قبل از حرف زدن فکر 
می کنید؟ هر یک لیر ۲۴هزار برابر یک ریال 
ارزش داره و هر یک دلار ۲8۰هزار برابر ریال 
ارزش داره. یه حرفی بزنید که به عقل هم 
بگنجه. گیریم که پول ترکیه سقوط کرده ولی 

دیگه با ریال ... که مقایسش نکنید!
خدا وکیلی به کسی که مسئولیت می گیره  •

تبریک  نگین! همون اول کار تو ذهن یارو ثبت 
می شه که الان براش یه اتفاق خوب رخ داده. 

اتفاق  بالقوه  صــورت  به  گرفتن  مسئولیت 
خوبی نیست.

آقای اکبر میثاقیان، تا دیر نشده، ... و آبروی  •
خودت را بردار و از تیم پدیده برو، بهتر از  هر 
کسی می دانی با مشکلات مالی که این تیم 

داره ره به جایی نخواهد برد!
کار  • کــولــرش  گرفتم  تحویل  صفر  سمند 

نمی کنه! به نمایندگی مراجعه کردم می گن 
الان که فصل کولر نیست چرا کولر روشن 
کردی؟ اردیبهشت خبر بگیر.  اگه گاز داشتیم 
برات درستش می کنیم. خلاصه یک چیزی 
هم بدهکار شدیم! واقعا همه خودروسازهای 

دنیا با مشتری این طور رفتار می کنن؟
 در کشوری که روی کمربند خشکسالی  •

قــرار گرفته و هــر روز وضعیت کمبود آب 
بحرانی تر می شود، چرا باید اجــازه ساخت 
استخر خصوصی در مجتمع های مسکونی یا 
حتی در باغ ویلاهای شخصی داده شود؟ آیا 

شهرداری مسئولیت ندارد؟
به نوشته دکتر حامد رحیم پور در باره وقایع  •

اصفهان باید خندید. ...
در کشورمان میلیونی کارگر و بازنشسته  •

داریم که برای اقتصاد کشور زحمت می کشند  
اما آیا حق شان به آن ها داده می شود؟! پس 
مسئولان تامین اجتماعی کلید صندوق ها را 

از آقای روحانی بگیرند!
 هموطن گرامی ام! مشکل شما و کشور و  •

ملت ایران، گرانی و ارزانی انار یا ...نیست. 
مسائل مملکت بسی ریشه ای تر و عمیق تر از 

این موضوعات است.
 بعضی فروشندگان میوه وتره بار هر دسته  •

سبزی خریداری شده از کشاورزان را تبدیل 
به چند دسته می کنند و می فروشند. حتی 
ابایی ندارند که این کار را در حضور مشتری 
انجام دهند. دسته سبزی روز به روز کوچک 
ترمی شود. چرا نظارتی بر بازار سبزی نیست؟

اینم  گزارش  صد روزه: برنج  نسبت  به سه   •
ماه  قبل  به  نام حمایت  از  تولید  ملی 5۰ درصد  

گران شده. این  که  به  دولت  قبلی  ربط نداره!
ارزش یک موتورسیکلت ۱۰درصد قیمت  •

یک ماشین است ولی کرایه پیک موتوری 
۱۰۰ درصد از کرایه سواری بیشتر است!

لطفا درباره فروش سهام عدالت پیگیری  •
کنید. ما کارگریم  و نیاز داریم.

آدم ها به دو دسته تقسیم می شــن؛ اون  •
هایی که رفتن، اون هایی که هنوز دلیلی پیدا 
نکردن که برن. ما که این جا مانده ایم و این 
همه بی عدالتی و ظلم را می بینیم کسانی 

هستیم که راه رفتن را پیدا نکرده ایم!
 دلم کباب شد بابت گزارش خراسان رضوی  •

و کــودک یک ساله! آن طفل یک ساله چه 
گناهی دارد؟ ای مسئولان بی خبر از همه 
چیز، وقتی یک قضیه رسانه ای شد یا تکذیب 
کنید یا بگویید بررسی کردیم مشکل حل شد. 

امیدوارم لقمه ای که می برید حلال باشد.
 نمی دانم با این حجم از تبلیغات چرا تاکنون  •

صــدای مردمی که خواستار استانداران، 
فرمانداران و مسئولان نظامی هستند جایی 

شنیده نشده است!
خروج  کل شهرهای کشور از وضعیت قرمز  •

کرونا را پس از ۲۹8 روز به همه دلاورمردان و  
زنان  تلاشگر عرصه درمان و بهداشت کشور 
عزیزمان تبریک و  شادباش عرض می کنم. 
و  پزشکان  پرستاران عزیز  خــداقــوت همه 
توانمند و  فداکار، درود فــراوان بر روح پاک 

شهدای سلامت کشور.
 ما قوچانی ها گفتیم کارخونه پتروشیمی،  •

گفتند نه! گفتیم فــولاد، گفتند نه! هرچی 
خواستیم گفتند نه! ولی آقایون برای شهرهای 
کویری مثل یزد و اصفهان رفتند کارخونه 

فولاد زدند! یعنی عقل و درایت، تعطیل!
ــت کــه پــــروژه خــط۳  • ــاه اسـ ــ  بــیــش از ۷م

قطارشهری مشهد به خاطر بودجه شهرداری 
تعطیل شده. چرا شورای شهر و شهردار مشهد 
به فکر بودجه خط۳ مترو نیستند؟ فقط شعار 

می دهند و در اقدام، لیبرالی عمل می کنند.
توی  • اش  همه  عجیبه  خیلی  کوهنوردی 

مسیر به عقل خودت شک می کنی که این 
جا داری چه غلطی می کنی به جای این که 

گوشه خونه خواب باشی!

وزیر راه:به دنبال تثبیت قیمت سیمان و فولاد هستیم 
ــلام آمــادگــی بــرای  ــر راه و شهرسازی از اع وزی
مشارکت با انــبــوه ســازان بــرای ساخت مسکن 
خبر داد  و گفت: به دنبال این هستیم که قیمت 
سیمان و فولاد را تثبیت کنیم و اکنون در حال 
تعیین تکلیف این مسئله هستیم.به گزارش ایسنا، 
رستم قاسمی، وزیر راه وشهرسازی در جلسه با 
انجمن انبوه سازان مسکن درباره ورود چینی ها 
به حوزه ساخت مسکن با بیان این که ایــران در 
حــوزه صنعتی سازی عقب اســت، توضیح داد: 
تاکنون رایزنی و توافقی با کسی انجام نشده است 

اما بخش خصوصی می تواند فناوری ساخت را 
وارد کشور کند.وی اظهار کرد:در ایران به اندازه 
کافی مهندس و نیروی متخصص و همین طور 
مواد و مصالح ساخت وجود دارد .کشور حدود 
8۰ میلیون تن ظرفیت تولید سیمان دارد که برای 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال حدود 
۲۰ میلیون تن سیمان نیاز داریم؛  بنابراین چیزی 
با عنوان کمبود مواد و مصالح ساخت در کشور 
نداریم.قاسمی همچنین به امضای توافق نامه 
با وزارت صمت اشاره کرد و گفت:  به دنبال این 

هستیم که قیمت سیمان و فولاد را تثبیت کنیم و 
اکنون در حال تعیین تکلیف این مسئله هستیم.به 
گزارش خراسان، تلاش برای کاهش قیمت تمام 
شده و کاهش نرخ تورم که می تواند جلوی افزایش 
قیمت سیمان و فولاد را به تدریج بگیرد، اقدام 
ارزشمندی است اما تلاش برای تثبیت قیمت 
در شرایط تورمی موجود شائبه قیمت گذاری 
دستوری را به ذهن متبادر می کند و ممکن است 
آثار منفی بر تولید این محصولات و ایجاد بازار دو 

نرخی و دلالی فولاد و سیمان داشته باشد.

امضای تفاهم نامه حمل و نقل ریلی ایران - ترکمنستان - قزاقستان 
مدیر کل دفتر تجاری سازی وزارت راه و شهرسازی 
ایران-ترکمنستان- ریلی  نامه  گفت:تفاهم 
قزاقستان که به تازگی امضا شده اســت، پیش از 
این نیز به امضا رسیده بود و تفاهم اخیر، تأکیدی 
بر آن بــوده است.به گزارش مهر، در آستانه سفر 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی به ترکمنستان 
ــلاس ســازمــان همکاری های  ــرای بــرگــزاری اج ب

اقتصادی )اکــو( در عشق آبــاد، نمایندگان وزارت 
خــارجــه  ایـــران تــوافــق نــامــه ای ریلی بــا همتایان 
ترکمنستانی و قزاقستانی به امضا رسانده اند.

مدیر کل دفتر تجاری ســازی و امــور تشکل های 
وزارت راه و شهرسازی در گفت وگو با مهر درباره 
توافق نامه های حمل و نقلی ایــران با کشورهای 
عضو سازمان اکو اظهار کرد: یکی از کریدورهایی 

که ذیل اکو تعریف شده، کریدور KTI )قزاقستان-
ترکمنستان-ایران( است. وی افزود: خط ریلی ما 
نیز از طریق سرخس به ترکمنستان، امکان اتصال به 
چین را دارد و از طریق اینچه برون به روسیه می رسد 
که یک مسیر حمل و نقلی مهم محسوب می شود 
ضمن این که خط ریلی اینچه برون به ترکمنستان، 
به بندر آکتائو در قزاقستان هم متصل می شود.

 این بار، توافقی از جنس
تعهدات عینی 

 از فردا نخستین دور مذاکرات هسته ای در دولت 
جدید آغاز می شود. مذاکراتی که قرار است پس 
از خروج یک جانبه آمریکا از برجام، این توافق را 
احیا کند که از یک سو در عمل موانع تحریمی علیه 
کشورمان برداشته شود و از سوی دیگر کشورمان 
نیز به تعهدات قبلی خود در برجام بازگردد.طی 
سال های گذشته، نقدها و بحث های زیادی 
دربــاره برجام مطرح شده است. برخی مشکل 
را در روحیات خاص رئیس جمهور سابق آمریکا 
می دانند که یک جانبه از برجام خارج شد و برخی 
دیگر مشکل را در وضعیت نامتوازنی می دانند 
که اجازه می دهد آمریکایی ها به راحتی تعهدات 
خود را زیرپا بگذارند. آن چه مهم است این است 
که برجام چه خوب یا بد، تجربه ای بود که باید 
دانش ما را در دور جدید مذاکرات ارتقا دهد. 
برخی کارشناسان بر این باورند که اکنون با توجه 
به تجربه توافق قبلی و ایفای تعهدات از سوی 
ایران و عهدشکنی آمریکا و سکوت اروپایی ها باید 
شیوه ای برای اجرای توافق اتخاذ شود  که فارغ 

از بحث های حقوقی درباره لغو تحریم ها، منافع 
عینی برای ما داشته باشد و این منافع عینی در 
مقابل تعهدات عینی و قابل نظارت ما قرار گیرد.

به عبارت دیگر براساس احیای برجام  ما باید 
بتوانیم نفت را در حد امکان و مقتضیات بازار 
جهانی بفروشیم، به پول آن دسترسی داشته 
باشیم و بتوانیم، در حد مورد نیاز سرمایه خارجی 
جذب کنیم. از سوی دیگر در سطح هسته ای 
نیز به دنبال امکان غنی سازی در حد متعارف 
برای رفع نیازهای معمول خود و پذیرش نظارت 
های معمول و اجرای پروتکل الحاقی  متناسب 
با  برجام هستیم. این مسئله در قالب توافقی 
که صرفا روی کاغذ لغو یا توقف اجــرای تحریم 
ها را بیاورد، شدنی نیست، چرا که نظام تحریم 
های آمریکا به لحاظ حقوقی به گونه ای پیچیده 
شده است که در عمل نمی توان با حذف  یا توقف 
اجرای برخی قوانین آن را از کار انداخت و تجربه 
قبلی نشان داده که این تحریم ها به سرعت قابل 
بازگشت است. آن چه که می تواند برای ما مفید 
باشد، دسترسی عینی به منافع اقتصادی است. 
چنان که در مقابل عمده تعهدات ما نیز از سطح 
غنی سازی تا میزان سانتریفیوژها و سطح نظارت 
ها، کاملا عینی و قابل راستی آزمایی است و ما نیز 
هراسی از نظارت های سازمان بین المللی انرژی 
اتمی نداریم.چیزی که می تواند مبنای اجرای 
دوباره توافق احیا شده را ایجاد کند، دور شدن 
از پیچیدگی های حقوقی و رسیدن به تعهدات 
عینی دوطرفه است. تعهداتی که به یک اندازه 

برای دوطرف قابل راستی آزمایی باشد و اجرای 
هرکدام از اجزای توافق برای هریک از طرفین به 
اجرای یک جزء خاص از توافق برای طرف دیگر 
ملزم شده باشد. البته  به طور  مثال  می تواند 
متناسب با سطح دسترسی به منابع بلوکه شده، 
سطح غنی سازی ما نیز به میزان منطقی کاهش 
یابد  یا متناسب با میزان فــروش نفت، تعداد 
سانتریفیوژها کاهش یابد و به حداقل مدنظر 
در برجام برسد. نکته مهم این است که سطح 
بازگشت پذیری تعهدات به یک اندازه باشد. به 
عنوان مثال چنان چه تحریم ها با یک دستور 
رئیس جمهور آمریکا باز می گردد، سطح غنی 
سازی ما نیز با یک دستور رئیس جمهور افزایش 
می یابد. این تعهدات دوطرفه عینی کمک می 
کند که توافقی قابل راستی آزمایی و بدون ابهام 

و اختلاف در تفسیر اجرای توافق شکل گیرد.
افزایش وزن مسئولان اقتصادی در تیم مذاکره 
کننده ما ایــن نوید را می دهــد که تــلاش ما بر 
منافع عینی اقتصادی  و رفع اشکالات قبلی 
مانند موضوع یوترن و... در این حوزه متمرکز 
شده است و این رویکرد می تواند ما را به توافقی 
ملموس تر و پایدارتر برساند. شرط تقویت این 
رویکرد، نزدیکی نگاه تیم سیاسی و اقتصادی 
در مذاکرات است. باید از فرصت پیش آمده که 
ــادرات نفت ایــران بیش از  جهان به افزایش ص
سال های قبل احتیاج دارد، استفاده و این توافق 
را  با حفظ منافع ملی و صیانت از دستاوردهای 

هسته ای احیا کرد.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش: در عملیات اخیر سپاه هشدار جدی
 را به آمریکایی ها داده بودیم 

هادی محمدی – حــدود یک ماه پس از انجام 
عملیات موفق سپاه پاسداران در دریای عمان که 
با آزادی نفت ایران از نفتکش متخلف و نیروهای 
آمریکایی حامی آن همراه بود ، امیر دریادار ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتــش جزئیاتی جدید 

از نقش این نیرو در موفقیت عملیات سپاه از 
جمله تهدید نیروهای آمریکایی از سوی 

ارتش ارائه کرد. وی در حاشیه نشست 
خبری روز نیروی دریــایــی در گفت 
وگو با خراسان با بیان این که قدرت 
بالای ما باعث شد تا طرف آمریکایی 

دســت از پا خطا نکند ، تصریح 
ایـــن عملیات   : کـــرد 

برادران ما در سپاه 
پاسداران کاملا 

هماهنگی  در 

با نیروی دریایی ارتــش انجام شد و ما به طرف 
آمریکایی فهماندیم که اگر اقــدام غلطی انجام 
دهد ناوشکن ها و سامانه های موشکی ارتش 
آماده هستند تا پاسخ محکمی به این خطای آن 
ها بدهند .به گــزارش خراسان فرمانده نیروی 
دریایی همچنین در ادامــه این گفت وگو در 
خصوص مسیر آینده پیمایش ناوگروه 
های این نیرو پس از اقیانوس اطلس 
که  آینده  مسیر  حتما   : گفت  نیز 
در موقع مناسب اعــلام خواهیم 
کرد طولانی تر خواهد بود .دریادار 
ایرانی در پاسخ به ایــن  ســوال که 
ــوب ، عـــرض  ــنـ قـــطـــب جـ
ــس  ــل اقـــیـــانـــوس اط
ــوس آرام  ــان ــی ــا اق ی
جــزو گزینه های 

آینده شما هستند؟ اظهار کرد: همه گزینه های 
دریانوردی طولانی روی میز ما قرار دارد و ما هم 
هیچ محدودیتی برای حضور در هیچ نقطه ای از 
جهان نداریم . البته انتخاب ما بستگی به تدابیری 
دارد که تصویب خواهد شد اما مطمئن باشید 
مسیر پر سروصداتری خواهد بود .وی در پاسخ 
به سوال دیگر ما درباره آینده ناوشکن دماوند نیز 
گفت : این ناوشکن در مراحل آخر ساخت خود 
قرار دارد و در اولین فرصت به نیروی دریایی ارتش 
در دریای خزر ملحق خواهد شد. فرمانده نداجا در 
پایان درباره رونمایی های نیروی دریایی تصریح 
کرد: در حوزه ساخت تجهیزات به توانمندی ویژه 
ای رسیدیم و می توانیم انواع شناورها را بسازیم ، 
به ویژه در حوزه ساخت زیردریایی بعد از ساخت 
زیردریایی سبک و نیمه سنگین وارد فاز ساخت 

زیردریایی سنگین بعثت شده ایم .

مدیرعامل دیوار به حبس قطعی محکوم شد
تیم دیوار خبر از تایید حکم مجازات زندان 
برای مدیرعامل دیوار داده و اعلام کرده به 
رغم  پیگیری های حقوقی و قانونی متعدد، 
این حکم در دادگاه تجدیدنظر تهران تایید 
شده است. عنوان اتهامی این حکم »فراهم 
از طریق  فــســاد و فحشا  آوردن مــوجــبــات 
جذب زنــان تن فروش« است. تیم دیــوار در 
بیانیه ای اعــلام کــرده آن ها تــلاش خــود را 
می کنند تا این حکم توسط بالاترین سطح 
دستگاه قضایی نقض شود.سایت دیوار روز 
گذشته در بیانیه ای نوشت:متاسفانه به رغم 
پیگیری های حقوقی و قانونی متعدد، حکم 
مجازات زندان برای مدیرعامل دیوار، اشکان 
میرآرمندهی، در دادگــاه تجدیدنظر تهران 
تایید شد.  عنوان اتهامی این حکم »فراهم 

آوردن موجبات فساد و فحشا از طریق جذب 
زنان تن فروش« است؛ این در حالی است که 
خدمات دیــوار همواره تحت قوانین موجود 
ــط بوده  در کشور و نظارت نهادهای ذی رب
است. در این پرونده نیز آگهی های موضوع 
اتهام دارای هیچ محتوای غیرقانونی نبوده 
و محکومیت دیوار صرفا بر اساس اقداماتی 
است که اشخاص ثالث در فضای خارج از این 
پلتفرم انجام داده انــد.دیــوار همواره تلاش 
کرده تا جای ممکن از انتشار محتوایی که 
دارنــد  نامناسب  انگیزه های  شائبه  حتی 
در  صرفا  دلیل  همین  به  و  کند  جلوگیری 
سال ۱۳۹۹ حدود 5۶ میلیون آگهی  )۲۰ 
درصد آگهی های بررسی شده(  به دلیل نقض 
قوانین، گزارش کاربران یا دستور قضایی رد 

شده است. بدیهی است دیوار امکان بررسی 
انگیزه، سوءنیت و سابقه احتمالی یکایک ۴۴ 
میلیون کاربر استفاده کننده از این پلتفرم 
را ندارد و به همین دلیل باید بین مسئولیت 
پلتفرم و کاربر آگهی دهنده تمایز حقوقی قائل 
شد.دیوار ضمن ابراز تاسف شدید از صدور 
حکم قطعی حبس برای مدیر عامل مجموعه 
و ابراز نگرانی از تبعات آن بر عملکرد خود، 
همکاران و دیگر کسب وکارهای اینترنتی، 
بیش از هر چیز نگران تاثیری است که این 
حکم بر امید و انگیزه جوانان متخصص این 
سرزمین می گذارد. با این حال ما کماکان 
تلاش می کنیم از معدود ظرفیت های حقوقی 
باقی مانده استفاده کنیم تا این حکم توسط 

بالاترین سطح دستگاه قضایی نقض شود.

برترین کشورها درتجارت خارجی ایران
حجم تجارت خارجی ایران به ۶۳/۱ میلیارد دلار رسید؛ بیشترین صادرات و واردات کالا از کدام کشورها بوده است؟

رئیس کل گمرک گفت: تجارت خارجی ایران 
در هشت ماه نخست سال ۱۴۰۰ مانند ماه های 
پیش از آن، با رشد قابل توجهی همراه بود به 
نحوی که در ایــن مــدت ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۶۳ میلیارد و صد میلیون 
دلار بین جمهوری اسلامی ایــران و شرکای 
شد.مهدی میراشرفی با  مبادله  آن  تــجــاری 
اعــلام این آمــار اظهار کــرد: مقایسه آمــار هشت 
ماهه تجارت خارجی کشور با مدت مشابه سال 
گذشته حاکی از رشد ۴۳/5 درصد از نظر وزنی 
و ۴۰ درصدی از نظر ارزش دلاری کالاهاست.
وی افزود: از میزان ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن کالای مبادله شده در این مدت، 8۳ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تن آن را صــادرات، به ارزش ۳۱ 
میلیارد و صد میلیون دلار تشکیل می دهد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی 
۱۰/5 درصــد و از حیث ارزشـــی ۴۲ درصــد 
افزایش یافته است.میراشرفی اضافه کرد: پنج 
مقصد مهم صــادرات کالاهای ایرانی به ترتیب 
چین با ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۹ 

میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار، 
ــراق با ۲۱ میلیون و ۶۰۰  ع
هزار تن به ارزش شش میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار، ترکیه با 
۱۱ میلیون و ۳۰۰ هــزار تن 
به ارزش سه میلیارد و 8۰۰ 
ــارات متحده  میلیون دلار، ام
عربی با ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن به ارزش دو میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار و افغانستان با سه 
میلیون تن کالا به ارزش یک 
میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار 

بودند.در بحث واردات نیز کشورمان در هشت 
ماهه امسال ۲۶ میلیون و 5۰۰ هــزار تن کالا 
به ارزش ۳۲ میلیارد دلار از کشورهای مختلف 
وارد کرده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزنی ۲۱ درصد و از نظر ارزشی 
۳8 درصــد رشــد را نشان می دهد.رئیس کل 
گمرک دربــاره پنج کشور طرف معامله واردات 
با ایران گفت: به ترتیب از امارات متحده عربی 

با هشت میلیون تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار، چین با ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن به ارزش هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار، ترکیه با دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش 
سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، آلمان با 5۴۹ 
هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
و سوئیس با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش 

یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار است.

گزارش خراسان از ماجرای ۴۶ تن طلای سرخ در کشور

 پای سلاطین زعفران در میان است؟

 بــازار طلای سرخ ایــران دو رو دارد، بخشی 
از آن در فاز روز و از طرف کشاورزانی است 
که زعفران خوش رنگ و لعاب و برند ایرانی، 
حاصل دست های خالی پینه زده و کمرهای 
خمیده و یک ســال زحمت شبانه روزی آن 
ــاز دیگر آن مثل شب  هــاســت، در مقابل ف
ظلمانی است که قاچاق زعفران، قیمت های 

ــازی حاصل  پایین ســوداگــری و دلال ب
افکار مافیایی   درآمدهای دلاری است. 
این بازی مافیایی مربوط به امروز و دیروز 
هم نیست و سال هاست تیرهای مافیای 
زعــفــران یکی پــس از دیــگــری بــه سمت 
کشاورزان ساده دل خراسانی نشانه می 
رود و دولت و دیگر نهادهای مسئول نیز 
هر بار با مسکن هایی موقتی و حرف هایی 
تکراری فصل زعفران را سرمی کنند و در 
نهایت پیروز همیشگی این بازی با ثروت 
ملی به نفع مافیا به پایان می رسد.این 
گزارش که مجموع گفت و گو با غلامرضا 

میری ،رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
کشور، ناصری مقدم ،مدیر کل تعاون روستایی 
خراسان رضوی، محسن زنگنه، نماینده مردم 
تربت حیدریه و نصرا... پژمانفر عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی است به موضوع وجود مافیا در صنعت 
زعفران و همچنین ماجرای سرنوشت خرید 

۴۶ تن زعفران توسط اتحادیه تعاون روستایی 
و متعاقباً فــروش آن به ادعــای برخی به یک 
نفر و تبعات آن می پردازد که به گفته پژمانفر 
ایــن موضوع هم اکنون در کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسلامی در حال بررسی 
است. مشروح این گزارش را در سایت روزنامه 

خراسان بخوانید.
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